
CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E 
SAGITTARIO” 

Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

Delibera Commissario Regionale n. 24 del 03.07.2023: Approvazione disciplinare 

Consorzio di bonifica Interno - società SNAM Rete Gas SpA. 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

PREMESSO: 

- Con Decreto Autorizzativo del MiSE del 07.03.2018 è stato approvato il progetto definitivo 
dell’opera denominata “Centrale di compressione gas di Sulmona e quattro linee di 
collegamento alla rete Snam Rete Gas esistente”, della Società Snam Rete Gas S.p.A., 
depositato presso il Ministero dello sviluppo economico; 

- La società Snam Rete Gas S.p.A e il Consorzio di Bonifica Interno hanno la necessità di 
disciplinare le interferenze del progetto sulla rete idrica gestita dall’Ente; 

VISTA la L.R. 20 dicembre n. 2019 n. 45 recante “Nuove disposizioni in materia di 
Consorzi di bonifica per la razionalizzazione, l’economicità’ e la trasparenza delle 
funzioni di competenza. Abrogazione della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 
(Normativa in materia di bonifica)”; 

VISTO il D.P.G.R. n. 69 del 24.09.2020, che ha disposto la nomina della sottoscritta 
quale Commissario regionale del Consorzio di Bonifica Abruzzo Interno “Bacino Aterno 
e Sagittario” con sede in via Trieste n. 63, 67035 - Pratola Peligna (AQ), codice fiscale 
e partita Iva 92012520661; 

RILEVATO che il Commissario Regionale si è insediato in data 29.09.2020 come da 
relativo verbale allegato alla delibera commissariale n. 83 del 30.09.2020;  

ATTESO che per effetto del predetto D.P.G.R. n. 69/2020: 

- il Commissario Regionale ha assunto la legale rappresentanza del Consorzio e svolge 
le funzioni amministrative indispensabili per l’attuazione della legislazione regionale 
in materia di "Adeguamento e riordino dei Consorzi di bonifica", nonché per la 
temporanea gestione dell’Ente; 

- il Comitato Esecutivo, ossia il Presidente del Consorzio, il Vice-Presidente e gli altri 
membri eletti, sono cessati dalle loro funzioni; 

VISTO lo Statuto approvato con deliberazione commissariale n. 24 del 19.2.2021; 

VISTA l’urgenza di provvedere in merito; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 69/2020; 

DELIBERA 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2. di approvare l’allegata bozza di accordo per la disciplina delle interferenze dei lavori 
per la realizzazione della “Centrale di compressione gas di Sulmona e quattro linee di 
collegamento alla rete Snam Rete Gas esistente”, da parte della Società Snam Rete Gas 
S.p.A; 

3. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 



CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E 
SAGITTARIO” 

Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono proporre opposizione dinanzi 
all’organo che le ha emanate, entro i termini previsti dall’art. 51 comma 1 del vigente 
statuto, o ricorso giurisdizionale al TAR e straordinario al Presidente della Repubblica, 
rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo consortile; 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

L’esternsore  Il Commissario Regionale 

F.to Dott. ssa Di Meo Marianna F.to Adelina Pietroleonardo 

 

 

 

  



CONSORZIO DI BONIFICA INTERNO “BACINO ATERNO E 
SAGITTARIO” 

Via Trieste n° 63 - Pratola Peligna – (AQ) 

 

 

 

ESTREMI PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013: 

Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo 
del Consorzio e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web dell’Ente in data 
04/07/2023 a norma dell'art. 50 del vigente statuto e che contro di essa non sono stati 
prodotti opposizioni o reclami. 

Il Direttore Unico 
 F.to Dott. Stefano Tenaglia       

 


